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Wykład 30 2 - - Egzamin

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest:

zapoznanie słuchaczy z zagadnieniami związanymi z resocjalizacją jako procesem modyfikacji zachowań  jednostki  oraz kształtowania postawy wobec osób wymagających 
resocjalizacji opartej na wiedzy i szacunku .

 

Wymagania wstępne
Wiedza z psychologii klincznej, społecznej i społecznej. 

Zakres tematyczny
Psychologia resocjalizacyjna – jej historia, pojęcie, subdyscypliny i miejsce wśród innych dyscyplin naukowych

Przystosowanie, adaptacja i dezadaptacja społeczna; nieprzystosowanie społeczne, jego rodzaje (typy)
i mechanizmy psychologiczne; proces społecznego wykolejania się; wykolejenie obyczajowe i przestępcze; formy adaptacji w procesie wykolejenia przestępczego

Przestępczość, stadia i mechanizmy psychologiczne

Przestępczość a zaburzenia psychiatryczne

Uwarunkowania przestępczości: biologiczne, psychologiczne i socjologiczne; psychologiczne stanowiska dotyczące przyczyn przestępczości (psychoanaliza, koncepcje 
behawiorystyczne, teorie biopsychologiczne, H. J. Eysencka typologiczno – kontrolny model przestępczości, W. C. Recklesa teoria kontroli, teoria poszukiwania mocnych 
wrażeń, G. D. Waltersa teoria przestępczości jako stylu życia)

Pojęcie, cele i formy resocjalizacji; współczesne nurty w resocjalizacji

Resocjalizacja i jej efektywność w środowisku otwartym, w zakładach dla nieletnich i zakładach karnych

Typy zakładów karnych; zakład karny jako instytucja resocjalizacyjna

Zróżnicowanie społeczności więźniów; przystosowanie do środowiska więziennego i psychologiczne następstwa izolacji więziennej

Personel penitencjarny; osobowość, płeć, staż pracy i rodzaj kontaktów personelu z osadzonymi w zakładach karnych; objawy syndromu wypalenia zawodowego i percepcja 
jego przyczyn

Profilaktyka przestępczości

Definicja pojęcia niedostosowania społecznego i analiza jego objawów

Diagnoza psychologiczna dla potrzeb resocjalizacji: humanistyczny i behawioralny model diagnozy resocjalizacyjnej; specyfika kontaktu diagnostycznego; problemy etyczne w 
pracy psychologa
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Przyczyny przestępczości nieletnich, możliwości jej przeciwdziałania

Przemoc w rodzinie i sposoby jej zapobiegania

Agresja na tle seksualnym. Oddziaływania wobec przestępców seksualnych;

Wsparcie społeczne w procesie resocjalizacji: znaczenie wsparcia społecznego dla efektywności oddziaływań resocjalizacyjnych skazanych, skazani na rynku pracy; 
readaptacja społeczna jako warunek skuteczności oddziaływań resocjalizacyjnych; założenia a praktyka

Rola psychologa w placówkach resocjalizacyjnych

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny, wykład problemowy, dyskusja grupowa, praca z książką.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student rozpoznaje i potrafi interpretować zróżnicowane i złożone zachowania problemowe grup i jednostek. 
Potrafi zastosować wiedzę z tego zakresu do tworzenia optymalnych warunków funkcjonowania ludzi i grup 
społecznych. Projektuje programy zmiany postaw i zachowań w wybranym zakresie.Student w pogłębionym 
stopniu zna uwarunkowania funkcjonowania ucznia w środowisku resocjalizacyjnym - znaczenie jego 
uspołeczniania i kontaktów rówieśniczych, rolę grup nieformalnych, rozwiązywania konfliktów w klasie i 
grupie rówieśniczej oraz potrzebę rozwijania u wychowanków placówek resocjalizacyjnych kompetencji 
komunikacyjnych, społecznych i emocjonalnych niezbędnych do nawiązywania poprawnych, 
satysfakcjonujących relacji (F.1.W5).

K_W09 egzamin - ustny, 
opisowy, testowy i 
inne
przygotowanie 
projektu

Wykład

Student ma przekonanie o sensie i potrzebie podejmowania działań wspierających człowieka i społeczność w 
warunkach ograniczenia wolności. Student angażuje się i aktywnie uczestniczy w działaniach instytucji 
realizujących zadania resocjalizacyjne.

K_K01 przygotowanie 
projektu

Wykład

Student wskazuje kryteria konieczności zastosowania resocjalizacji, zna w rozszerzonym zakresie zasady 
funkcjonowania społecznego w warunkach ograniczenia wolności, potrafi scharakteryzować istotę, strukturę 
i uwarunkowania relacji pomagania osobom odbywającym karę pozbawienia wolności.Student zna system 
światy w kontekście pracy z uczniem zagrożonym niedostosowaniem społecznym i niedostosowanym 
społecznie oraz w pogłębionym stopniu zna działania profilaktyczno-wychowawcze oraz tematykę oceny 
jakości placówki systemu oświaty w tym obszarze (F.1.W1.).

K_W04 egzamin - ustny, 
opisowy, testowy i 
inne
przygotowanie 
projektu

Wykład

Ma świadomość trudności występujących w działaniach związanych z resocjalizacją, jest wrażliwy na swój 
rozwój i doskonalenie zawodowe Student ma przekonanie o sensie i potrzebie podejmowania działań 
wspierających człowieka i społeczność w warunkach ograniczenia wolności, wykazuje gotowość 
zaangażowania i aktywnego uczestnictwa w działaniach instytucji realizujących zadania resocjalizacyjne. 
Student jest gotów do podejmowania współpracy z różnymi podmiotami w środowisku resocjalizacyjnym 
ucznia na rzecz wspomagania jego rozwoju i zapobiegania patologiom (F.2.K3).

K_K02 egzamin - ustny, 
opisowy, testowy i 
inne
projekt

Wykład

Student potrafi analizować i interpretować zachowania problemowe grup i jednostek, stosować wiedzę z tego 
zakresu do tworzenia optymalnych warunków funkcjonowania ludzi i grup społecznych, potrafi zaprojektować 
programy zmiany postaw i zachowań, potrafi wskazać źródła konfliktów społecznych i opracować sposoby 
ich rozwiązywania. Student potrafi działać na rzecz profilaktyki zachowań ryzykownych, w tym uzależnień w 
populacji uczniów zagrożonych i niedostoswanych społecznie. Ma umiejętności zapobiegania zjawiskom 
dyskryminacji, agresji i przemocy (F.2.U6).

K_U01 egzamin - ustny, 
opisowy, testowy i 
inne

Wykład

Warunki zaliczenia
Aby zaliczyć wykłądy należy mieć  pozytywnie zaliczony projekt . 

 Oceną z wykładu jest ocena z  egzaminu pisemnego. Minimalny próg procentowy do uzyskania pozytywnej oceny wynosi 70%.
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